
1

Protokół Nr 1/10
z obrad I Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji

w dniu 1 grudnia 2010 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

Ad.1-3). 
Dorota Łapiak przewodniczący rady powiatu III kadencji poprosiła wszystkich o powstanie 
i odśpiewanie hymnu państwowego. 
Następnie  poinformowała,  iż  jako przewodniczący rady  minionej  kadencji  miała  zaszczyt
zwołania  I  sesji  rady  powiatu  wysokomazowieckiego IV kadencji.  O dalsze  prowadzenie
obrad poprosiła najstarszego radnego Stefana Brzozowskiego. 
Stefan  Brzozowski  powitał  wszystkich  radnych  którym  pogratulował  wyboru  do  rady
powiatu, oraz wszystkich zaproszonych gości (listy obecności w załączeniu). W dalszej części
obrad sesji poinformował, iż w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi qworum przy którym
rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie poprosił Prezesa Sądu
Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem o przedstawienie informacji Powiatowej Komisji
Wyborczej w Wysokiem Mazowieckiem dotyczącej wyników wyborów. 
Piotr Wypych Prezes Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację
o  wynikach  wyborów  samorządowych  oraz  wręczył  wszystkim  radnym  zaświadczenia  o
wyborze  na  radnego  powiatu  wysokomazowieckiego.  Dodał,  iż  wybory  samorządowe  w
powiecie wysokomazowieckim przebiegły w sposób niezwykle spokojny, w sposób bardzo
dobrze przygotowany. Podziękował staroście za umożliwienie prawidłowej pracy Powiatowej
Komisji Wyborczej, udostępnienie pomieszczeń, organizację techniczną komisji pani Joannie
Brulińskiej za wykonanie założeń i zadań, które zostały nałożone przez ordynację wyborczą
na  starostwo  powiatowe.  Dodał,  iż  współpraca  układała  się  doskonale.  Podkreślił,  że
współpraca z komitetami, które zgłaszały kandydatów również układała się bardzo dobrze.  
Stefan Brzozowski radny senior poinformował, iż kolejnym punktem jest złożenie ślubowania
przez radnych. Zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie powiatowym  radny przed objęciem
mandatu  składa  ślubowanie następującej  treści:  „Uroczyście  ślubuję  rzetelnie  i  sumiennie
wykonywać obowiązki  wobec Narodu Polskiego,  strzec suwerenności  i  interesów Państwa
Polskiego,  czynić  wszystko  dla  pomyślności  Ojczyzny,  wspólnoty  samorządowej  powiatu  i
dobra obywateli,  przestrzegać Konstytucji  i  innych praw Rzeczypospolitej  Polskiej-  tak mi
dopomóż  Bóg”. Ślubowanie  kolejno  złożyli:  Stefan  Brzozowski,  Stanisław  Sławomir
Grabowski,  Ryszard  Grodzki,  Leszek  Gruchała,  Waldemar  Stanisław  Kikolski,  Stanisław
Kuźmiński, Marian Leszczyński, Dorota Łapiak, Leszek Mężyński, Stanisław Olędzki, Jerzy
Pakieła,  Jan  Stanisław  Piętka,  Zbigniew  Piszczatowski,  Dariusz  Józef  Sikorski,  Marek
Skarżyński,  Paweł  Śliwowski,  Elżbieta  Trzeszczkowska,  Kazimierz  Jan  Wysocki,  Bogdan
Zieliński.   

Ad.4). 
Radny  senior  poinformował,  iż  kolejny  punkt  to  przyjęcie  porządku  obrad.  Odczytał
proponowany porządek obrad i zapytał czy są uwagi lub propozycje zmian. Uwag i zmian nie
zgłoszono.  Zaproponował  głosowanie.  Za  przyjęciem  przedstawionego  porządku  obrad
opowiedziało się 19 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia I
sesji rady powiatu wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie.    

Ad.5). 
Rady senior poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad to wybór Przewodniczącego
Rady. Dodał,  iż procedura wyboru polega na powołaniu komisji  skrutacyjnej, której skład
liczył  3  osoby.  Zapytał  czy  są  inne  propozycje.  Innych  propozycji  nie  zgłoszono.



2

Zaproponował głosowanie. Za 3- osobowym składem komisji skrutacyjnej opowiedziało się
19 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Stwierdził, iż w wyniku głosowania został
przyjęty 3 osobowy skład komisji skrutacyjnej. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur
do składu komisji skrutacyjnej. 
Radny  Bogdan  Zieliński zgłosił  kandydaturę  radnego  Pawła  Śliwowskiego  do  składu
komisji skrutacyjnej. 
Radny Leszek Gruchała zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Kuźmińskiego do składu
komisji skrutacyjnej. 
Radny Bogdan Zieliński zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Grabowskiego do składu
komisji skrutacyjnej. 
Radny senior zapytał czy są inne propozycje. 
Radny  Stanisław  Grabowski zapytał  czy  członkowie  komisji  skrutacyjnej  mogą
kandydować na  inne funkcje.  Ponadto  poprosił,  aby podczas  wyborów wziąć  pod uwagę
wszystkie ugrupowania przy wszelkich wyborach.   
Radny senior odpowiedział, iż dwie możliwości tj. wybrać komisję skrutacyjna do wyborów
przewodniczącego  a  do  następnych  wyborów  powołać  inny  skład  komisji  skrutacyjnej.
Następnie  zapytał  zgłoszonych  kandydatów  czy  wyrażają  zgodę  na  pracę  w  komisji
skrutacyjnej. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
Następnie  zaproponował głosowanie  dotyczące  przyjęcia  komisji  skrutacyjnej  w składzie:
Paweł  Śliwowski,  Stanisław Kuźmiński,  Stanisław Grabowski.  Za  przyjęciem w/w składu
komisji  skrutacyjnej  opowiedziało  się  17  radnych,  przeciw-0,  wstrzymało  się  od  głosu  2
radnych. W wyniku głosowania skład komisji skrutacyjnej został przez radę powiatu przyjęty.
Następnie radny senior popoił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady powiatu IV
kadencji rady powiatu wysokomazowieckiego. 
Radny Bogdan Zieliński zgłosił na funkcję przewodniczącego rady powiatu radną Dorotę
Łapiak, która od dwóch kadencji jest przewodniczącą rady powiatu, a od początku istnienia
powiatu radną powiatu wysokomazowieckiego. Dodał,  iż jako radna dała  się  poznać jako
sprawny organizator i osoba, która znakomicie poprowadzi obrady sesji. 
Radny senior zapytał czy radna Dorota Łapiak wyraża zgodę na kandydowanie? 
Dorota Łapiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny senior zapytał czy są inne kandydatury? Innych kandydatur nie zgłoszono. Następnie
poprosił  radną  Dorotę  Łapiak  o  przedstawienie  koncepcji  funkcjonowania  jej  jako
przewodniczącego rady powiatu IV kadencji. 
Radna Dorota Łapiak podziękowała radnemu Zielińskiemu za zgłoszenie jej kandydatury na
przewodniczącego rady powiatu. Dodała, że jeżeli chodzi o koncepcję funkcjonowania rady
powiatu  to  uważa,  że  koncepcja  która  funkcjonowała  przez  trzy  kadencje  jest  koncepcją
sprawdzoną i  owocną.  Stwierdziła,  iż  trudno jest  mówić o  owocach pracy samej  rady,  a
funkcja  przewodniczącego  rady  ogranicza  się  tylko  przede  wszystkim  do  zwołania  i
prowadzenia obrad sesji. 
Radny  senior zapytał  czy  radni  mają  pytania  do  kandydata  na  przewodniczącego  rady
powiatu. Pytań nie zgłoszono. Następnie poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart
do głosowania i ogłosił 10 minutową przerwę. 
Po przerwie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. Następnie radny
senior przedstawił  zasady  głosowania:   „  Postawienie  znaku „X” w kratce  pod wyrazem
„TAK” oznacza głos za wyborem kandydata. Postawienie znaku „ X” w kratce pod wyrazem
„NIE” oznacza głos przeciwko wyborowi kandydata. Postawienie znaku „X” w kratce pod
wyrazem „TAK” jak i w kratce pod wyrazem „NIE” przy nazwisku kandydata oznacza głos
nieważny.  Niepostawienie  znaku  „X” w kratce  pod  wyrazem „TAK” jak  i  w  kratce  pod
wyrazem „NIE” przy nazwisku kandydata oznacza głos wstrzymujący się” i poprosił radnych



3

o przystąpienie do głosowania. Po głosowaniu radny senior poprosił komisję skrutacyjną o
ustalenie wyników głosowania i ogłosił 10 minutową przerwę.
Po  przerwie  radny  senior  poprosił  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  odczytanie
protokołu komisji skrutacyjnej.
Radny Paweł  Śliwowski przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  odczytał  protokół  komisji
skrutacyjnej  (materiał  w załączeniu)  i  stwierdził,  że  na  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
wybrana została Pani Dorota Łapak.
Radny senior odczytał uchwałę Nr I/1/10 dotyczącą wyboru przewodniczącego rady powiatu
zgodnie z którą Przewodniczącym Rady Powiatu została radna Dorota Łapiak. 

Ad.6). 
Radna  Dorota  Łapiak podziękowała  radnym za  okazane  zaufanie  i  poparcie  jej  osoby.
Poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  sesji  to  ustalenie  liczby  i  wybór
wiceprzewodniczących rady.  Dodała, iż §17 statutu powiatu brzmi „ rada powiatu wybiera ze
swojego grona przewodniczącego i jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną
większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu
tajnym”. Stwierdziła, iż w ostatniej radzie było tak, iż w prezydium rady zasiadało dwóch
wiceprzewodniczących  wobec  powyższego  postawiła  wniosek  o  wybór  dwóch
wieceprzewodniczących rady. Następnie zapytała czy są inne wnioski. Innych wniosków nie
zgłoszono.  Zaproponowała przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez siebie dotyczącego
wyboru  dwóch  wiceprzewodniczących  rady.  Za  przyjęciem wniosku  opowiedziało  się  19
radnych,  przeciw-0,  wstrzymało  się  od  głosu  0  radnych.  Wniosek  został  przyjęty
jednogłośnie.  Następnie  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  na  stanowiska
wiceprzewodniczących rady powiatu. 
Radny  Leszek  Gruchała zgłosił  kandydaturę  pana  Marka  Skarżyńskiego  na
wiceprzewodniczącego rady powiatu.  
Radny Bogdan Zieliński zgłosił  kandydaturę pana Waldemara Stanisława Kikolskiego na
wiceprzewodniczącego rady powiatu. 
Przewodnicząca rady Dorota Łapiak zapytała czy są inne kandydatury. Innych kandydatur
nie zgłoszono. Zapytała zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Obaj
kandydaci wyrazili zgodę. Poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania
i ogłosiła 10 minutową przerwę. 
Po  przerwie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  radnym  karty  do  głosowania,  
a  przewodnicząca  rady  przedstawiła  zasady  głosowania.  „  Głosować  można  na  dwóch
kandydatów. Postawienie znaku „X” w kartce pod wyrazem TAK przy nazwisku kandydata
oznacza głos za wyborem. Postawienie znaku „ X” w kratce pod wyrazem NIE przy nazwisku
kandydata oznacza głos przeciwko wyborowi. Postawienie znaku „X” w kratce pod wyrazem
TAK jak  i  w  kratce  pod  wyrazem NIE przy  nazwisku  kandydata  oznacza  głos  nieważny.
Niepostawienie znaku „X” w kratce pod wyrazem TAK jak i w kratce pod wyrazem NIE przy
nazwisku kandydata oznacza głos wstrzymujący się”.      
Po  głosowaniu  komisja  skrutacyjna  ustaliła  wyniki  głosowania  i  Paweł  Śliwowski
przewodniczący komisji  skrutacyjnej  odczytał  protokół  komisji  skrutacyjnej,  w którym to
komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu wybrani zostali: radny Marek
Skarżyński  i  radny  Waldemar  Stanisław  Kikolski  (protokół  komisji  skrutacyjnej  
w załączeniu).
Przewodnicząca  rady odczytała  uchwałę  Nr  I/2/10  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego.  Następnie  przewodnicząca
rady pogratulowała wybranym wiceprzewodniczącym i poprosiła o zajęcie miejsca za stołem
prezydialnym.



4

Ad.7). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to wybór starosty.
Zgłosiła  kandydaturę  radnego  Bogdana  Zielińskiego  na  starostę  wysokomazowieckiego.
Następnie  poprosiła  o  zgłaszanie  innych  kandydatur.  Innych  kandydatur  nie  zgłoszono.
Zapytała radnego Bogdana Zielińskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny Bogdan
Zieliński wyraził zgodę. Poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosiła 10 minutową przerwę. 
Po  przerwie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  radnym  karty  do  głosowania,  
a przewodnicząca rady przedstawiła zasady głosowania. „  Postawienie znaku „X” w kratce
pod wyrazem TAK oznacza głos za wyborem kandydata. Postawienie znaku „ X” w kratce
pod wyrazem NIE oznacza głos przeciwko wyborowi kandydata.  Postawienie znaku „X” w
kratce pod wyrazem TAK jak i w kratce pod wyrazem NIE przy nazwisku kandydata oznacza
głos nieważny. Niepostawienie znaku „X” w kratce pod wyrazem TAK jak i w kratce pod
wyrazem NIE przy nazwisku kandydata oznacza głos wstrzymujący się” i poprosił radnych o
przystąpienie do głosowania. 
Po  głosowaniu  komisja  skrutacyjna  ustaliła  wyniki  głosowania  i  Paweł  Śliwowski
przewodniczący komisji  skrutacyjnej  odczytał  protokół  komisji  skrutacyjnej,  w którym to
komisja  stwierdza,  że   w  wyniku  wyboru  w  głosowaniu  tajnym  na  Starostę
Wysokomazowieckiego został wybrany pan Bogdan Zieliński (protokół komisji skrutacyjnej
w załączeniu).
Przewodnicząca  rady odczytała  uchwałę  Nr  I/3/10  w  sprawie  wyboru   Starosty
Wysokomazowieckiego. Następnie pogratulowała staroście i poprosiła o zajęcie miejsca za
stołem prezydialnym.

Ad.8). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  wybór
Wicestarosty oraz Członków Zarządu Powiatu. Poinformowała, iż zgodnie art.27 ustawy o
samorządzie powiatu rada powiatu wybiera wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu
na  wniosek  starosty  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Poprosiła starostę Bogdana Zielińskiego o
przedstawienie wniosku. 
Starosta Bogdan Zieliński przedstawił wniosek dotyczący wyboru wicestarosty i członków
zarządu. Zaproponował na stanowisko wicestarosty radnego Leszka Gruchałę, natomiast na
członków zarządu powiatu: radnego Ryszarda Grodzkiego, radnego Leszka Mężyńskiego  i
radnego Jerzego Pakiełę. 
Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos.  Następnie  zapytała
zgłoszonych  kandydatów  czy  wyrażają  zgodę  na  kandydowanie.  Wszyscy  zgłoszeni
kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie
kart do głosowania i ogłosiła 10 minutową przerwę.   
Po  przerwie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  radnym  karty  do  głosowania,  
a  przewodnicząca rady przedstawiła  zasady głosowania „  Głosuje się na trzech członków
zarządu.  Postawienie  znaku  „X”  w  kartce  pod  wyrazem  TAK  przy  nazwisku  kandydata
oznacza głos za wyborem. Postawienie znaku „ X” w kratce pod wyrazem NIE przy nazwisku
kandydata oznacza głos przeciwko wyborowi. Postawienie znaku „X” w kratce pod wyrazem
TAK jak i w kratce pod wyrazem NIE przy nazwisku kandydata oznacza głos nieważny.
Nie postawienie znaku „X” w kratce pod wyrazem TAK jak i w kratce pod wyrazem NIE przy
nazwisku kandydata oznacza głos wstrzymujący się”  i poprosiła radnych o przystąpienie do
głosowania.     



5

Po  głosowaniu  komisja  skrutacyjna  ustaliła  wyniki  głosowania  i  Paweł  Śliwowski
przewodniczący komisji  skrutacyjnej  odczytał  protokół  komisji  skrutacyjnej,  w którym to
komisja  stwierdza,  że   w  wyniku  wyboru  na  wicestarostę  wybrany  został  pan  Leszek
Gruchała, a na pozostałych członków zarządu powiatu wysokomazowieckiego wybrano: pana
Ryszarda Grodzkiego, pana Leszka Mężyńskiego i pana Jerzego Pakiełę (protokół komisji
skrutacyjnej w załączeniu).
Przewodnicząca rady odczytała uchwałę Uchwała Nr I/4/10 w sprawie wyboru Wicestarosty
oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego. 

Ad.9). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad sesji to interpelacje i
zapytania  radnych.  Zapytała,  czy  radni  mają  do  zgłoszenia  interpelacje  i  zapytania.
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

Ad.10). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  sesji  to  sprawy
rożne.  W  punkcie  tym  przypomniała  radnym  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia
majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Dodała,  iż każdy z radnych
otrzymał statut powiatu wraz ze zmianami oraz druki oświadczeń majątkowych. Następnie o
zabranie głosu poprosiła radną sejmiku województwa podlaskiego Darię Sapińską.  
Daria  Sapińska  radna  sejmiku  województwa  podlaskiego odczytała  gratulacje
następującej treści: „Chcę złożyć serdeczne gratulacje radnym- gratulując zaufania wyborów
i uzyskania mandatu radnego rady powiatu. Wierzę, że wspólne podejmowane działania na
rzecz rozwoju samorządności jako fundamentu polskiej demokracji pozostawią trwały ślad w
historii naszego powiatu. Życzę aby czas nowej kadencji rady wypełniony był sukcesami, a
społeczna  akceptacja  z  podejmowanych  decyzji  była  źródłem  satysfakcji  i  motywacji  do
dalszej pracy. Życzę powodzenia oraz wytrwałości w działaniu na rzecz rozwoju naszej małej
ojczyzny- ziemi wysokomazowieckiej. Ze swej strony chcę dodać, że będąc radną otwierałam
drzwi  do  urzędu  marszałkowskiego.  Faktem  są  te  pieniądze,  które  spłynęły  do  miasta  w
wysokości 20 mln. zł i do powiatu w wysokości 27 mln. zł. W obecnej kadencji również te
drzwi będę otwierała w sprawach gospodarczych i inwestycyjnych”.   
Tadeusz Wojtkowski radny sejmiku województwa podlaskiego złożył radnym gratulacje i
owocnej pracy na obecną kadencję rady powiatu. 
Jarosław Siekierko burmistrz miasta Wysokie Mazowieckie wyraził swoje zadowolenie i
radość  z  wyborów  jakie  dokonała  rada  powiatu.  Ponadto  stwierdził,  iż  miasto  Wysokie
Mazowieckie nie otrzymało środków finansowych w wysokości 20 mln zł w ramach RPOWP
a otrzymało 7 mln. zł w czterech działaniach. 
Przewodnicząca rady zapytała  czy  ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos  w punkcie sprawy
różne.
Swoje  podziękowania  za  zaufanie  i  wybór  na  członka  zarządu  powiatu
wysokomazowieckiego  IV  kadencji  złożyli:  radny  Leszek  Mężyński  oraz  radny  Ryszard
Grodzki. 
Przewodnicząca rady ponownie zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w punkcie
sprawy różne.
Elżbieta Jabłońska pracownik starostwa powiatowego poinformowała,  iż  sprawa,  którą
chce poruszyć dotyczy poprzedniej kadencji tj. 30 czerwca zwróciła się z problemem, który
ma miejsce w wydziale geodezji. Dodała, iż miała prawo oczekiwać na zainteresowanie ze
strony radnych, niestety nie było takiego zainteresowania. Przypomniała nowym radnym, iż
jest  pracownikiem gospodarstwa pomocniczego działającego przy starostwie i  w miesiącu
marcu otrzymała informację od starosty,  iż nie będzie zatrudniona na nowych warunkach.



6

Dodała, iż jest to smutne, że po tylu latach sumiennej i uczciwej pracy nie będzie zatrudniona
i  po  25  latach  pracy  będzie  osobą  bezrobotną.  Na  zakończenie  pogratulowała  nowo
wybranym radnym wyboru i życzyła owocnej pracy na rzecz samorządu powiatowego. 
Przewodnicząca rady stwierdziła,  iż  wniosek pani  Jabłońskiej  przyjmuje  jako  skargę  na
działalność  Starosty  Wysokomazowieckiego,  która  do  tej  pory  nie  była  sformalizowana.
Dodała,  iż rozwiązać to można jedynie w taki sposób , że pani Jabłońska złoży formalną
skargę  na  działalność  Starosty  i  wtedy rada  będzie  mogła  się  do  niej  odnieść  analizując
sytuację w obrębie odpowiednich komisji. Ponowienie zapytała czy są ze strony radnych inne
wnioski.  Innych  wniosków nie  zgłoszono.  Na  zakończenie  jeszcze  raz  bardzo  serdecznie
pogratulowała wszystkim radnym oraz wszystkim gościom za udział w obradach dzisiejszej
sesji. 
Następnie stwierdziła, iż wyczerpany został porządek obrad sesji i o godzinie 1426 dokonała
zamknięcia obrad I Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 1 grudnia
2010 roku. 

Przewodniczący Rady
Dorota Łapiak


